22 ASV, Reg. Vat. 48, c. 276r. Inedito; l’edizione qui proposta è stata curata da Antonella 

Mazzon. Regesto Les registres de Boniface VIII, n. 2001. 
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quibuscumque per dictum Paulum vel alium eius nomine prius depostionem et pri-
vationem predictorum Iacobi et Petri olim cardinalium de feudo, domibus, rebus, 
bonis et iuribus supradictis aliquo vel aliquibus eorumdem. Nulli ergo et cetera nostre 
privationis, constitutionis et revocationis et cetera. Datum apud Urbeveterem, VI ka-
lendas augusti, anno tertio.  

48. Lettera del Comune di Firenze a quello di San Gimignano, Firenze, 22 
luglio 129723 

Viris nobillibus et discretis dominis .. potestati .. conscilio et communi Sancti Gemi-
niani amicis suis Bonefacius de Gracanis de Perusio potestas, Rossus de Castello 
deffensor et capitaneus, priores artium et vexillifer iusticie, conscilium populus et 
commune civitatis Florentie, quam sibi salutem. Cum sicut vestra novit discretione 
sit provissum quod dominus Ingheramus capitaneus talie cum ducentis militibus 
ipsius tallie in servitutem gloriossissimi in Christo patris et domini nostri domini 
summi pontifficis dirigat presentialiter iter suum et diceret ipse dominus Ingheramus 
sibi non sufficere in dicto itinere stipendia consueta, notifficamus vobis tenore pre-
sentium quod eidem domino Ingheramo pro se et suis decem militibus dare provi-
dimus libras centum florenorum parvorum ultra consueta stipendia pro sui aditione 
salarii L dierum vel pauciorum quibus stare debet in servitio supradicto. Datum Flo-
rentie, die XXII iulii, X indictione. 

Data di ricezione della lettera 27 luglio. 

49. Lettera di Inghiramo conte di Bisenzio al Comune di San Gimignano, 
Firenze, 26 luglio 129724 

Nobillibus et sapientibus viris dominis .. potestati, VIIII deffens(ionis) et octo 
exp(e)n(soribus), conscilio et communi Sancti Geminiani Ingheramus comes de Bi-
serno et militum talie Societatis Tuscie [segue sa cassato] vice capitaneus generalis 
salutem prosperam et fellicem. Noveritis nos recepisse Agano Landi ambaxatore ve-
stro florenos XXXIII auri et soldos X denariorum parvorum pro paga nostre per-
sone et X militum et pro vestris VII militibus, quos pro nobis servire fecimus. Verum 
cum per Commune florentinum et alias communi-tates sit provissum et in presenti 
viadio a communitatibus Societatis fiat nobis aiutorium pro expensis et sit sortitum 

23 ASF, Fondo Comune di San Gimignano (già Carte di San Gimignano), n. 208, c. 27r. Ine-